Quilibet etiam ipsorum secundus in armis servire tenetur, si contingeret gwerram aliquam nos habere.

Item condictum extitit, si — quod absit — cum Craftone de Hohenloch, quem Schroto et Rabeno jun. exceperunt, gwerram habere nos contingeret, tunc Rabeno senior et Gozo filius ejus cum personis suis et munitionibus nobis servire et assistere tenebuntur. Et hoc idem Schroto et Rabeno junior nobis facere tenentur, si cum Conrado et Gozone de Hohenloch, quos Rabeno senior et Gozo filius exceperunt, gwerram contigerit nos habere.

Nec dicti castrenses nostri aliquem quacunque de causa contra nos ad dictas munitiones Nuwenfels aliqualiter intro-mittent. —

Nos vero pro hujusmodi servicio XL libras hall. eis dabimus, quarum XX expediri volumus in festo 6. Jacobi Ap. quibus expeditis redditus XX librorum in bonis eorum propriis et liberis castro nostro Husen magis vicine jacentibus aut in bonis consimilibus comparare nobisque in feudum castrense hereditarium denumerare, ipsique et post eos eorum heredes recipere et more aliorum bonorum castrensi-um in castro Husen deservire fideliter tenebuntur. Postquam redditus hujusmodi sic denumeraverint — residuos XX libras ipsis debemus expedire.

Dat. Oppenheim, 30. Martii 1325.

Diese Urkunde ist für unsern Bezirk so wichtig, daß sich ihre Mittheilung aus einem seltenen Quellenwerke, Gudeni Codex dipl. III, 232 ff. gewiß rechtfertigt.

Eben das hoffen wir von der Mittheilung des folgenden Excerpts aus Mone's Zeitschrift des Oberrheins IX, 3. S. 317:

5. Eine Gerlachsheimer Urkunde.

1293, 25. Jan. Nos frater Gotfridus commendator Dom. theut. in Mergintheym, frater Helwicus, commendator sacre

domus hospitalis St. Johannis ibidem, Albertus decanus in Nunkirchen — — schlichten einen Streit des Klosters Gerlasheim (Dom. Alheida de Wertheim magistra), und Reinhardus miles ac filius suus Slemper de Hartheim (bei Walldürn) über einen Hof oder Güter zu Baldradehusen (1286 Balderthusen genannt, ein Hof bei Hecksfeld einst gelegen), welche früher (1286) die magistra D. Weildrudis und Henricus Pal miles nomine conventus in Gerlasheim um 110 Pfund Heller gekauft hatten von Conradus miles dictus Walch (1286 Chunradus miles dictus Gallicus de Sahsenflore). Arbitri dieses Streites sind Hermannus dictus Lesche, Gerwicus de Sassinvlur, Rudegerus Paal et Henricus de Gerlasheim, milites. Testes: fr. Otto plebanus, fr. Rukerus, fratres hospitalis. fr. C. de Mergintheim, fr. Fridericus de Rottenburg, fratres domus theut. Dirolfus de Grunisfet, Wipertus Pal et Martinus de Mergintheim, milites. Henricus Rindervelt, Sifridus Forser, C. Stein, C. Widechistad scabini ville Mergintheim.